
ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА 
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА  

ПО ХОТЕЛСКО РЕСТОРАНСКИ МЕНАЏМЕНТ  
АКАДЕМСКИ ЧЕТИРИГОДИШНИ СТУДИИ ОД ПРВ ЦИКЛУС – 240ЕКТС 

 
Наставни предмети, 1 година - 1 семестар 

Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FT107121 Ресторански менаџмент 8 3+2+2 240 
2. 4FT106821 СПА туризам 6 2+2+1 180 
3. 4FT110221 Основи на готварство 6 2+2+1 180 
4. 4FT106221 Основи на туризам и угостителство 6 2+2+1 180 

5.  Изборен наставен предмет од Листа 
бр.1 4 2+1+1 120 

  Вкупно ECTS 30 11+9+6 900 
 

Листа бр. 1 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет) 
Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FF100721 Македонски јазик 1 4 2+1+1 120 
2. 4FF100621 Англиски јазик А2.1 4 2+1+1 120 
3. 4FF100221 Германски јазик А1.1 4 2+1+1 120 
4. 4FF100421 Италијански јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 
5. 4FF100121 Шпански јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 
6. 4FF100521 Француски јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 
7. 4FF100321 Руски јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

 
Наставни предмети, 1 година - 2 семестар 

Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FT106621 Хотелиерство 6 2+2+1 180 

2. 4FT110321 Географско потекло на храна и 
пијалоци 6 2+2+1 180 

3. 4FT106721 Информациони системи во туризам и 
угостителство 6 2+2+1 180 

4. 4FT106921 Маркетинг во туризмот и 
угостителството 6 2+2+1 180 

5.  Изборен наставен предмет од Листа 
бр.2 4 2+1+1 120 

6.  Практична настава 2 0+0+2 60 
7. 2SC100121 Спорт и рекреација    

  Вкупно ECTS 30 10+9+7 900 
 

Листа бр. 2 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет) 
Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FF101421 Македонски јазик 2 4 2+1+1 120 
2. 4FF101121 Англиски јазик А2.2 4 2+1+1 120 
3. 4FF101221 Германски јазик А1.2 4 2+1+1 120 
4. 4FF100921 Италијански јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 
5. 4FF100821 Шпански јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 
6. 4FF101021 Француски јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 
7. 4FF101321 Руски јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

 

 



 
Наставни предмети, 2 година - 3 семестар 

Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FT109821 Рурален туризам 8 3+2+2 240 
2. 4FT108721 Храна, исхрана и технологија 8 3+2+2 240 
3. 4FT110421 Кетеринг менаџмент 6 2+2+1 180 

4.  Изборен наставен предмет од Листа 
бр.3 4 2+1+1 120 

5.  Изборен наставен предмет од Листа 
бр.4 4 2+1+1 120 

  Вкупно ECTS 30 12+8+7 900 
 

Листа бр. 3 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет) 
Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1.  Системи за квалитет и стандарди 4 2+1+1 120 
2. 4FT102421 Менаџмент на човечки ресурси 4 2+1+1 120 
3. 4FT111321 Калкулации 4 2+1+1 120 

 
Листа бр. 4 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет) 

Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FT110521 Психологија во туризмот и 
угостителството 4 2+1+1 120 

2. 4FT110621 Сомелиерство 4 2+1+1 120 
3. 4FT107321 Сообраќај во туризмот 4 2+1+1 120 

 
Наставни предмети, 2 година– 4 семестар 

Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FT110721 Организација на процеси во пекарска и 
слаткарска индустрија 6 2+2+1 180 

2. 4FT108021 Хотелска продажба и рецепциско 
работење 6 2+2+1 180 

3. 4FT107021 Истражување во туризмот и 
угостителството 6 2+2+1 180 

4. 4FT110821 Основи на послужување 6 2+2+1 180 

5.  Изборен наставен предмет од Листа 
бр.5 4 2+1+1 120 

6.  Практична настава 2 0+0+2 60 
  Вкупно ECTS 30 10+9+7 900 

 
Листа бр. 5 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет) 

Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FT104021 Деловна етика и комуникација 4 2+1+1 120 
2. 4FT109121 Анимации во туризам и угостителство 4 2+1+1 120 
3. 4FT107921 Промотивни активности 4 2+1+1 120 

 
Наставни предмети, 3 година - 5 семестар 

Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FT111421 Професионална пракса 1 8 3+2+2 240 
2. 4FT111521 Професионална пракса 2 8 3+2+2 240 



3. 4FT111621 Семинарски есеј од пракса 1 и 2 6 2+2+1 180 



 

4.  Изборен наставен предмет од Листа 
бр.6 4 2+1+1 120 

5.  Изборен наставен предмет од Листа 
бр.7 4 2+1+1 120 

  Вкупно ECTS 30 12+8+7 900 
 

Листа бр. 6 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет) 
Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FT111721 Бизнис план од пракса 1 4 2+1+1 120 
2. 4FT111821 Бизнис план од пракса 2 4 2+1+1 120 

 
Листа бр. 7 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет) 

Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FT111921 Маркетинг план од пракса 1 4 2+1+1 120 
2. 4FT112021 Маркетинг план од пракса 2 4 2+1+1 120 

 
Наставни предмети, 3 година - 6 семестар 

Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FT108421 Управување со квалитетот во 
угостителството 6 2+2+1 180 

2. 4FT109621 Безбедност во туризмот и 
угостителството 6 2+2+1 180 

3. 4FT110921 Дигитални трендови во 
хотелиерството 6 2+2+1 180 

4. 4FT111021 Национална гастрономија 6 2+2+1 180 

5.  Изборен наставен предмет од Листа 
бр.8 4 2+1+1 120 

6.  Практична настава 2 0+0+2 60 
  Вкупно ECTS 30 10+9+7 900 

 
Листа бр. 8 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет) 

Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FT107821 Менаџмент на производство на храна 4 2+1+1 120 
2. 4FT101921 Осигурување 4 2+1+1 120 

3. 4FT109721 Социологија во туризмот и 
угостителството 4 2+1+1 120 

4. 4FT111221 Интернационална гастрономија 4 2+1+1 120 
 

Наставни предмети, 4 година - 7 семестар 
Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FT108821 Менаџмент на настани 8 3+2+2 240 
2. 4FT110121 Менаџмент на мени 8 3+2+2 240 
3. 4FT104121 Меѓународни финансии 6 2+2+1 180 

4.  Изборен наставен предмет од Листа 
бр.9 4 2+1+1 120 

5.  Изборен наставен предмет од Листа 
бр.10 4 2+1+1 120 

  Вкупно ECTS 30 12+8+7 900 



Акредитација 2021 

Листа бр. 9 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет) 
Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FT107521 Управување со квалитет на храна 4 2+1+1 120 
2. 4FT106421 Вински туризам 4 2+1+1 120 

3. 4FT104421 Примена на методи и техники во 
системи 4 2+1+1 120 

4. 4FT100321 Претприемништво и мал бизнис 4 2+1+1 120 
 

Листа бр. 10 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет) 
Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FT108921 Менаџмент на сместување и 
хотелско домаќинство 4 2+1+1 120 

2. 4FT109921 Управување со туристички 
дестинации 4 2+1+1 120 

3. 4FT104221 Финансиски инвестиционен 
менаџмент 4 2+1+1 120 

 
Наставни предмети, 4 година - 8 

семестар 
Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фондна 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FT112121 Професионална пракса 3 4 2+1+1 120 
2. 4FT112221 Професионална пракса 4 4 2+1+1 120 
3. 4FT112321 Семинарски есеј од пракса 3 и 4 4 2+1+1 120 

4.  Изборен наставен предмет од Листа 
бр.11 4 2+1+1 120 

5.  Изборен наставен предмет од Листа 
бр.12 4 2+1+1 120 

6.  Практична настава- 
интердисциплинарен проект 

4 0+0+4 120 

7.  Дипломски труд 6 0+0+8 180 
  Вкупно ECTS 30 10+5+17 900 

 
Листа бр. 11 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет) 

Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FT112421 Бизнис план од пракса 3 4 2+1+1 120 
2. 4FT112521 Бизнис план од пракса 4 4 2+1+1 120 

 
Листа бр. 12 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет) 

Ред 
бр. 

Кодна 
предмет Предмети ECTS Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1. 4FT112621 Маркетинг план од пракса 3 4 2+1+1 120 
2. 4FT112721 Маркетинг план од пракса 4 4 2+1+1 120 

 


